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Agenda 

• Energie im Vogtlandkreis  
 

• Bauherrenmappe Sachsen/Vogtland   



0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Biomasse

Wasser

Photovoltaik

Wind

Deponiegas

EE im Vogtlandkreis  

Basis 31.12.2017 
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Anteil EE Strom   2017  
Vogtland(BUND)23% (36%) 
Ziel BUND:      65% bis 2030 
  

bei 2.700 kWh 2-
Personenhaushalt 

    77.800 Haushalte  
 
Anteil EE Wärme 2017 
Vogtland (BUND)  7%  (14%) 



Verwaltungssitz Postplatz 

Kosten Anlage: 72.000€ 
Amortisation: 7 Jahre 



BSZ e.o. plauen  

PV:           24 kWp 

Wärmepumpe: 35,7 kW 



• Monatliche Verbrauchsdatenerfassung und -auswertung 
• Erfahrungsaustausch für alle Städte und Gemeinden   
• Auswertung  jährliche Energieberichte  
• Jährliche Hausmeisterschulungen  

Energie Effizienz Netzwerk ENW  



Zahlen EMob Vogtlandkreis      

  2016 2017 2018 2019 

Pkw 134.768 135.420 136.780 136.191  (34.484)  

Lkw 12.974 13.331 15.090 14.079   (2770) 

Hybrid 501 669 674 732    (289) 

Motorräder 11.423 11.799 11.911 11.595   (2436) 

Pkw elektrisch 51 87 102 113     (29) 

Motorrad elektrisch 6 7 6 6        (3) 

Ladesäulen V:  51 (586)   dav.  5 Schnellader (50 kW) 

   32 Normallader (11/22kW) 

     3 TESLA 

NEUBAU ! 





 
Bauherrenmappe  

  



Die Sächsische Bauherrenmappe ist ein Leitfaden rund um das Thema 
energieeffizientes Bauen und Sanieren von Wohngebäuden und unterstützt 
Bauherren vom Beginn der Planung bis zur Endabnahme. Der praktische Leitfaden 
ist als Ringordner und auch online unter www.digitale-bauherrenmappe.de 
verfügbar!  

• Die Bauherrenmappe informiert unter anderem über rechtliche 
Rahmenbedingungen 

• Planungsgrundlagen 
• Gebäudetechnik 
• aktuelle Anforderungen der Energieeinsparverordnung (EnEV) 
• Vergütungssätze nach dem Erneuerbaren Energien Gesetz (EEG) etc. 
• Regionale Informationen zu Ansprechpartnern, Satzungen und Beschlüssen 

und Formulare usw. 

http://www.digitale-bauherrenmappe.de/
http://www.digitale-bauherrenmappe.de/
http://www.digitale-bauherrenmappe.de/










www.digitale-bauherrenmappe.de 
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www.vogtlandkreis.de 
www.energieleitstelle-vogtland.de 


